UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 601/SKHĐT-TH     Đồng Tháp, ngày 14 tháng 3 năm 2022

V/v hoàn thiện báo cáo tình hình kinh

tế - xã hội quý I và  nhiệm vụ giải pháp

quý II năm 2022

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Thưc̣ hiêṇ ý kiến Kết luâṇ của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Trí Quang tại

phiên hop̣ Uỷ ban nhân dân Tỉnh thường kỳ tháng 02 năm 2022 (tổ chức vào sáng

ngày 09/3/2022) tại Công văn số 407/VPUBND-THVX ngày 10/3/2022 của Văn

phòng UBND Tỉnh về viêc̣ hoàn thiêṇ báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu

năm 2022 và nhiệm vụ giải pháp Quý 2 năm 2022.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh với các nôị dung cu ̣

thể như sau:

1. Bổ sung thành phần hồ sơ còn thiếu:“Dự thảo Tờ trình của Ban cán sự

đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy về dự thảo báo cáo tình

hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 2022 và nhiệm vụ giải pháp Quý 2 năm

2022”.

Sở Kế hoac̣h và Đầu tư đa ̃bổ sung  nôị dung “Dự thảo Tờ trình của Ban cán

sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy về dự thảo báo cáo tình

hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 2022 và nhiệm vụ giải pháp Quý 2 năm

2022” gửi các thành viên UBND Tỉnh góp ý tại Công văn số 567/SKHĐT-TH

ngày 10/3/2022.

2. Hoàn thiện nội dung theo gợi ý sau: về hình thức báo cáo, về nôị dung, về

số liêụ.

Sở Kế hoac̣h và Đầu tư tiếp thu , rà soát hoàn chỉnh nội dung , phù hợp theo

yêu cầu.

3. Tổ chức lấy ý kiến của Thành viên UBND Tỉnh bằng văn bản đối với hồ

sơ tham mưu Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 2022 và nhiệm vụ

giải pháp Quý 2 năm 2022; trên cơ sở giải trình tiếp thu ý kiến, hoàn thiện dự thảo

báo cáo, trình UBND Tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đa ̃có (Công văn số 567/SKHĐT-TH ngày 10/3/2022

đính kèm) đề nghị các thành viên Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, góp ý các dự

thảo văn bản.

 Thời gian gửi ý kiến góp ý về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND

Tỉnh châṃ nhất ngày 14/3/2022 để kịp thời tổng hợp báo cáo.

 2

 Đến 16 giờ, ngày 14/3/2022, Sở Kế hoac̣h và Đầu tư chưa nhâṇ đươc̣ báo

cáo góp ý của các thành viên UBND Tỉnh qua hê ̣thống Idesk.

 Tiếp tuc̣ thưc̣ hiêṇ Công văn số 423/VPUBND-THVX ngày 11/3/2022 của

Văn phòng UBND Tỉnh về viêc̣ cung cấp thông tin phuc̣ vu biên soaṇ số liêụ ước

tính GRDP Quý I năm 2022 và sơ bộ năm 2021. Trong đó, có nội dun g giao các

Sở, ban, ngành Tỉnh cập nhật, bổ sung về tình hình kinh tế- xã hội 3 tháng đầu năm

2022, nhiêṃ vu ̣Quý II năm 2022 gửi về Sở Kế hoac̣h và Đầu tư tổng hơp̣ chung

trước ngày 16/3/2022.

Sở Kế hoac̣h và Đầu tư tiếp tu ̣c rà soát, tổng hơp̣ đánh giá bổ sung, câp̣ nhâṭ

của các cơ quan , đơn vi ̣ báo cáo UBND Tỉnh để hoàn chỉnh “dư ̣thảo báo cáo tình

hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 2022, nhiêṃ vu ̣Quý II năm 2022” trước

ngày 18/3/2022.

 Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Phòng ĐKKD, NVKH&ĐT, HTĐT,

TTHTDN (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, TH(Phong).

 Trương Hòa Châu

		2022-03-14T17:04:44+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!